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ÅRSBERETNING 2025 – SILKEBORG IDRÆTSFORENING, HOVEDAFDELINGEN 

Årsberetningen vil fremgå på hjemmesiden i sin helhed under ”Nyheder”. Her vil I kunne læse 

Årsberetningen i detaljer – i dag vil jeg gennemgå hovedområderne i beretningen. 

Beretningen er bygget op så den indeholder følgende hovedområder: 

Hovedbestyrelsens arbejde, her vil du kunne læse om de indsatser og initiativer vi i 

Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget har haft fokus på i det forgangne år, samt nogle særlige 

fokusområder fra de enkelte foreninger. 

Økonomi og medlemsudvikling, her vil du få et overblik over hvordan økonomien i foreningen, 

samt hvordan medlemsudviklingen ser ud. 

De enkelte foreninger, hvor du overordnet kan læse om de enkelte foreningers initiativer og 

indsatser gennem året 

Silkeborg IF Invest A/S, her kan du læse om vores samarbejde og nogle af de hovedområder der er 

arbejdet med set fra Silkeborg Idrætsforenings side 

Fremtiden – her giver vi nogle bud på de tanker og overvejelser vi gør os for fremtiden 

Vi håber denne opdeling giver dig som medlem af foreningen et overblik over hele årsberetningen, 

samt give dig mulighed for at dykke ned i lige præcis det område du har lyst til at fordybe dig mere 

i. 

HOVEDBESTYRELSENS ARBEJDE 

I 2025 har et af hovedfokusområderne været at få formuleret vores Vision, Mission samt Strategi 

og dermed retning for de indsatser, vi vil gøre. Der er blevet afholdt fællesmøde i 

Hovedbestyrelsen med ekstern facilitator, og hvor vi igennem en struktureret proces fik sat ord på 

vores Vision og Mission samt defineret hovedområder for strategien med helt konkrete 

operationelle indsatser til følge. Vi vil i Silkeborg IF fortsætte alle de gode initiativer, der løftes for 

både bredde og elite. Visionen og Missionen kan ses på vores hjemmeside. Det blev besluttet, at 

den centrale indsats er at fokusere på vores visuelle identitet og indsats på sociale medier. 

2025 var også året hvor vi modtog Idrætsrådets meget ærefulde hæder som Årets Idrætsforening i 

Silkeborg. En hæder, som vi er meget stolte af at modtage, og som understreger den store indsats, 

der bliver gjort på tværs af hele vores forening. 
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Endeligt besluttede vi i Hovedbestyrelsen at oprette en ny aktivitet og forhåbentligt forening 

nummer 10 – SIF Outdoor. Foreningen har til formål at tilbyde motion i naturen målrettet 

motionsuvante borgere, hvor af en del kommer fra vores meget gode samarbejdspartner 

”Sundhedshuset”. Foreningen er blevet rigtig godt modtaget, og vi har store forventninger til 

denne i tiden fremover. 

Vi vil stadig i Forretningsudvalget og Hovedbestyrelsens arbejde med de synergier, der er på tværs 

af alle vores foreninger, hvor der ligger meget viden gemt, som flere kan blive inspireret af. Vi har 

mange aktiviteter, der er i tråd med vores vision og mission, og vi påtager os stadig aktivt et socialt 

ansvar, og er for kommunen en attraktiv samarbejdspart. Vi kan være stolte af, at der er så stor 

interesse i at lave nye samarbejder med os, som kommer ud til byens borgere.  

 

Koncertudvalget ingen aktivitet i 2025 

Efter mange års aktivitet i koncertudvalget, bød 2025 desværre ikke på nogle arrangementer.  

Lad os håbe, at vi kunne være heldige, at der i 2026 fandt et par arrangementer til Silkeborg igen. 

Indtægterne har været en ikke ubetydelig hjælp til huslejebetalingen af Søholthuset. 

 

På den sportslige side, sætter vi som vanligt lys på nogle af vores foreninger.  

Helt overordnet har 2025 været et år med stor medlemsudvikling i flere af afdelingerne. Alle 

afdelinger gør et kæmpe flot arbejde, og jeg ville meget gerne fortælle om dem alle, men vil 

istedet henvise til afdelingernes egne beretninger for mere. I år er fokus i beretningen på disse 

foreninger:  

Klatring 

Klatring fortsætter deres flotte fremgang i medlemstallet, der nu er på 61 medlemmer. Det er en 

glæde at se, at det flotte arbejde, man tidligere har igangsat, det fortsat giver værdi og succes.  

Det flotte oplæg i samarbejde med Beachvolley om en lethal ser desværre ikke ud til at blive til 

noget foreløbigt. Forhåbentligt kan der stadig arbejdes videre med det, så afdelingen kan få gode, 

tidssvarende og fremtidssikrede faciliteter.  

Håndbold 

Håndbold fortsætter også sin flotte fremgang. Der er så stor medlemstilvækst, at det begynder at 

være en udfordring at følge med ift. faciliteterne. Der er nu tilbud hele vejen fra U5 Mix til senior.  
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Der har også været fokus på det sociale klubmiljø. Et af tiltagene har været fælles buskørsel ved 

deltagelse i stævner, og på den måde knytte holdene og spillerne tættere på hinanden og skabe et 

fællesskab på tværs.  

Dans 

Afdelingen har haft en stor medlemstilvækst på hele 75%. Det er lykkedes at få godt fat i de unge 

dansere med hip-hop tilbud, og antallet af dansere bare vokser år for år.  

Der er nu hele tre hip-hop hold, der deltager i konkurrencer samt flere individuelle hip-hop 

dansere. Det er for både hold og individuelt med stor succes. Afdelingen har dansere, der hører 

med til de bedste herhjemme, og SIF dans har virkeligt markeret sig indenfor hip hop’en.  

SIF Q 

Pige-/kvindefodbolden fortsætter sin flotte fremgang både sportsligt og organisatorisk. Afdelingen 

fik i forbindelse med licenstildeling i foråret meget fortjent en fremgang med flotte stigninger på 

vigtige fokusområder, og er nu indehaver af 1,5 stjerne.  

Og så lykkedes det endelig at få senior op i en landsdækkende række, da de i sommers afsluttede 

sæsonen med oprykning til 2. division. En række, der nu har skiftet navn til C-liga. Det er en 

fornøjelse at se dem træde ind på Jysk Park til deres kampe med et flot setup med stadionspeaker, 

indløbspiger og god stemning blandt publikum.  

Lige så vigtigt som sportslig succes, er det også vigtigt med en organisation, der også udvikler sig. 

Der er arbejdet meget med udviklingen på træner/ledersiden, og afdelingen står stærkt. Selv da en 

lokal mediestorm ramte, holdte man fast i en professionel optræden, og levede i den grad op til 

SIF’s værdisæt.  

Cykling 

Selvom afdelingen har mistet nogle medlemmer, har det ikke været på bekostning af aktiviteter. 

Det har været medlemmer, der ikke var særligt aktive. Der er nu flere medlemmer der både 

kommer til træning, deltager i løb og bakker op om klubbens aktiviteter. Så afdelingen har formået 

at blive mere relevant, interessant og synlig – både til løb og lokalt. Der er i løbet af året kommet 

nye til i alle aldersgrupper – fra u11 til seniorryttere. Der er stor tilslutning til de ugentlige 

fællestræninger, og med en opdatering af tablets til hometrainere er det også lykkedes at holde 

aktiviteten i gang hen over vinterperioden.  

Årets højdepunkt var nok lørdag den 16. August ifm. Afslutningen af PostNord Danmark Rundt i 

Hvinningdal. SIF Cykling havde hele dagen en central rolle med afholdelse af Skoda Børnetour, 
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afvikling af Stravakonkurrence om hurtigst op ad Hvinningdalvej samt masser af anden 

opmærksomhed.  

 

Vores sociale ansvar 

Også i 2025 har vi haft fokus på, at vores forening skal være et trygt og positivt sted at komme – et 

sted hvor man mødes, er sammen og får gode oplevelser. Vi vil helt i tråd med vores nye strategi 

løfte et socialt ansvar i Silkeborg kommune og for byens borgere.  

Parafodbold giver glæde 

Vi har et hold i fodboldafdelingen, som vi er rigtig stolte af. Det er børn, unge og voksne med 

forskellige udfordringer, som har fundet et stærkt fællesskab gennem fodbolden. 

Når de spiller på Søholt, kan man mærke glæden. Det er tydeligt, at det betyder noget – både for 

spillerne selv og for os andre, der følger med. 

Fodbold for fremtiden – en ny mulighed 

Også i 2025 har vi sammen med Ungeguiden og Silkeborg Kommune arbejdet med projektet 

“Fodbold for fremtiden – en ny mulighed”. 

Det er et tilbud til unge mellem 19 og 29 år, som kan have det svært – det kan være angst, andre 

udfordringer eller vanskeligheder med at finde retning i forhold til uddannelse og arbejde. 

Vores otte Oldboys gåfodboldspillere har taget en vigtig rolle som trænere. De møder de unge i 

øjenhøjde og skaber et miljø, hvor man føler sig som en del af et hold. Man kan se, at når man 

træner og møder op, så rykker det – både på banen og personligt. 

Vi er meget glade for, at over 45 unge allerede har fået en bedre retning gennem fodbolden og 

fællesskabet. 

Gåfodbold – fællesskab og sundhed 

Hver torsdag mødes gåfodboldspillerne på Søholt. Det er blevet et rigtig populært tilbud, hvor 

både motion og det sociale samvær er i centrum. Vi er 47 registrerede spillere. 

Gå fodboldholdet har deltaget i stævner i Lyseng og Sønderborg. Derudover har vi selv haft 

fornøjelsen af at afholde vores første stævne på Søholt – en rigtig god dag med både fællesskab, 

spilleglæde og flot opbakning. 

Vi har et godt samarbejde med Sundhedshuset i Silkeborg Kommune, som i deres arbejde med at 

hjælpe borgere tilbage til en aktiv hverdag henviser deltagere til vores Gåfodbold. 

Herudover har vi taget hul på et nyt initiativ i samarbejde med DBU Jylland og Silkeborg 

Kommune. Vi har inviteret borgere med demens, som har lyst og mulighed for det, til at deltage i 

Gåfodbold træning og vores 3. halvleg. Det er endnu et skridt i retning af at være en forening med 

plads til alle. 
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Helhedsplan for Søholt og samarbejdet med kommune og politikere. 

2025 har heldigvis ikke budt på kommunale besparelser el.lign.  

Der har været gode dialoger med kommunen omkring kommende omklædningsfaciliteter. Det er 

besluttet at bygge nye omklædningsfaciliteter i forbindelse med bane 8. Faciliteterne kommer til 

at bestå af både tribuneanlæg og omklædningsfaciliteter og forventes at stå klart i sommeren 

2027. Projektet udføres i et samarbejde mellem Silkeborg Kommune og Silkeborg IF A/S, og 

kommer til at rumme faciliteter for både elite og bredde.  

Vi har et rigtig godt samarbejde med Silkeborg kommune og vores politikere, hvor vi i flere 

sammenhænge bliver brugt som den konstruktive medspiller. 

 

VENSKABS KLUBBEN GRANE 

Vi fortsætter med at arbejde med generationsskiftet i vores unikke samarbejde. I 2025 har vi fejret 

vores 75-års jubilæum. Fejringen foregik i Grane, hvor en rigtig fin fest var arrangeret. 15 deltagere 

fra SIF deltog i festen, alle med en nær tilknytning til det langvarige samarbejde. Besøget i Grane 

var nummer 135, siden de to klubber blev venner i 1950.  Sidst i februar kommer Grane på besøg i 

Silkeborg med at hold spillere, der skal træne og møde SIF hold. 

 

SØHOLTHUSET  

Søholthuset er stadig omdrejningspunkt for masser af aktivitet. Drenge og piger bruger flittigt 

stedet til både lektielæsning og hygge ifm. træning, og der er dagligt masser af mødeaktiviteter. 

Det er en fornøjelse at komme her og mærke det liv, det giver.  

 

Det er stadig vigtigt, at vi alle behandler huset nænsomt og rydder op efter brugen, og 

derved medvirker til, at Søholthuset kan drives og fungere uden ansatte. 

 

At dette stadig er muligt, skyldes ikke mindst en stor indsats af husbestyrelsen. En kæmpe tak til 

jer for jeres store indsats, imødekommenhed og fleksibilitet. Det er med til at skabe nogle helt 

unikke rammer for vores medlemmer.  
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ØKONOMI OG REGNSKAB 

2025 blev igen et godt år for Silkeborg IF af 1917 (Hovedafdelingen). Et samlet overskud på kr. 

166.000 anser vi for at være meget tilfredsstillende. En væsentlig årsag til dette resultat skyldes 

selvfølgelig at Papirfabrikken Invest A/S (tidligere SIF Invest A/S) i 2025 udloddede kr. 10,- pr. 

aktie, hvilket betød kr. 254.000 til Hovedafdelingen. Dette var en konsekvens af salget af 80% af 

aktiekapitalen I SIF A/S til Trevela Group i december 2024. Alt i alt havde Hovedafdelingen 

finansielle indtægter på kr. 288.000. Det er af stor betydning for, at vi kan holde de enkelte 

underafdelinger fri for at betale ”husleje” til Søholthuset i Jysk Park.  

Vores underafdelinger har i år haft svingende resultater fra overskud på kr. 50.000 til underskud 

på kr. 240.000, men kendetegnende har det stort set været, at de afdelinger, der er kommet ud 

med underskud i år, tilsvarende havde fine overskud i 2024. 

Samlet set kom ”Koncernen” ud med et lille underskud på kr. 14.000, -, hvilket vi betragter som 

tilfredsstillende. Med en samlet Egenkapital på knap kr. 6.000.000 (hvoraf Hovedafdelingen 

bidrager med kr. 3.460.000) kan vi med rette konkludere, at foreningen igen i 2025 står på et 

solidt og stærkt grundlag. 

 

MEDLEMSUDVIKLING 

 
 

 
2025 2024 2023 

 
 
Badminton 68 80 60 

 Bueskydning 39 46 36 
 Cykling 48 64 66 
 Fodbold 612 565 509 
 Q Fodbold 209 175 241 
 Håndbold 425 336 233 
 Klatring 64 41 28 
 Minigolf 26 26 29 
 Sportsdans 54    31    13 
 Total aktive 1545 1.364 1.215 
     
 Outdoor 10   
 Passive 211  214    185 
 I alt 1766 1.578 1.224 
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Samlet en rigtig god udvikling for foreningen. Nogle afdelinger har haft stort fremgang, og så er 

der desværre et par enkelte afdelinger med tilbagegang. Det betyder dog ikke, at deres aktiviteter 

er for nedadgående. Heldigvis! 

Dans har ift. afdelingens størrelse en meget stor fremgang på hele 75%! Det er imponerende, som 

afdelingen har fået fat i tilbud, der tiltrækker unge dansere, og igen i år kan præstere en kæmpe 

vækst.  

De store afdelinger har fortsat fremgang, men selvom der er pres på faciliteter og frivillige, løftes 

opgaverne stadig på et højt niveau, hvilket er meget imponerende. Dette kan kun lade sig gøre ved 

en fantastisk indsats i hverdagen af de frivillige trænere og ledere. Tak skal I have! 

Antallet af passive medlemmer er stort set status quo. Dejligt at det stadig er muligt at fastholde 

medlemmerne i Veteranklubben, der er med til at sikre foreningens historie, aldersdiversitet og 

muligheden for stadig at være en del af klubben, selvom man ikke længere kan være en aktiv 

deltager i idrætstilbudene.  

Samlet set kan vi igen i år nærmest sætte rekord med antal medlemmer i vores forening. Det 

understreger, at vi står rigtig stærkt sted.  

 

SILKEBORG IF INVEST A/S 
 
Igen i 2025 har vi haft et rigtig godt samarbejde med Silkeborg IF Invest A/S. Uanset at den ene 
organisation er kommerciel, og vi er en organisation båret af frivillighed, samarbejder vi 
som en forening og udnytter de synergier, der er mulige. Vi har i den forbindelse formidlet 
kontakter fra velgørenhedsorganisationer i Silkeborg, som har betydet, at borgere i byen får tildelt 
billetter til kampe på Jysk Park og dermed en god og ekstraordinær oplevelse.  

I 2024 kunne vi fejre pokalsejren over rivalerne fra AGF. Igen i 2025 blev det til en plads i 

Pokalfinalen mod FCK, som desværre blev tabt. 7. pladsen i Superligaen gav en playoffkamp mod 

Randers FC om en plads i Euro League. Kampen blev vundet og det betød endnu en Europa 

kampagne med rigtig flotte resultater til følge og tæt på et videre avancement. Efterårssæsonen 

har været noget mere svingende for holdet, hvilket betyder, at en Top 6 placering er uden for 

rækkevidde.  
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FREMTIDEN 

Som en del af vores nye strategi, vision og mission, har vi som forening et mål om, at vi skal tilbyde 

attraktive tilbud til byens borgere, og samtidig være en forening, der til stadighed vil påvirke 

udviklingen indenfor idrætslivet. Vi vil hele tiden samarbejde med, og påvirke kommunen, 

politikerne, Idrætsrådet og andre aktører med det formål at udvikle idrætten og hjælpe borgere 

med udfordringer på den ene eller anden måde ind i foreningslivet. Vi har et stærkt brand, og 

vores samarbejdspartnere ser os som en god medspiller.  

Med alle de gode ting, der sker i vores forening samt udviklingen på vision, strategi, økonomi og 

udviklingen af antallet af medlemmer, står foreningen et rigtig godt sted. 

 

AFSLUTNING 

Igen i år er der rigtig mange, vi skylder en stor tak. Først og fremmest en stor tak til jer som 

medlemmer og frivillige ledere, der er med til at gøre Silkeborg IF til den forening den er. Til alle 

jer, der hjælper til ved Himmelbjergløbet og på den måde er med til at brande foreningen på en 

anderledes måde. Til jer der hjælper til i loungen på JYSK PARK, og fanklubberne der i 

weekenderne er med til at skabe stemning på stadion.  

Og til alle jer foreninger under foreningerne, Veteranklubben, Gå fodbold, Old Boys Fodbold, 

Lørdagsklubben, Saunaklubben, – jer, der alle er kulturbærerne i vores forening – en kæmpe tak 

for det! 

En tak til vores revisor Niels Holst, som i 2025 har påtaget sig at revidere alle regnskaber i hele 

foreningen. Tak for det! 

En stor tak skal også lyde til byens erhvervsliv, vores sponsorer og annoncører, der er med til at 

gøre det muligt at drive foreningen. Til Silkeborg kommune og den kommunale forvaltning, 

Idrætsrådet og den lokale presse, Midtjyllands Avis for et rigtig godt samarbejde i 2025.  

I år har jeg fået fornøjelsen af at afholde beretningen med Pouls grundige og gode inputs. De 

sidste par måneder af året har vi, som I jo ved, været nødsaget til at foretage ændringer i 

fordelingen af opgaver og ansvar. Det har været med stor ydmyghed, jeg påtog mig opgaven som 

fungerende formand. Jeg vil personligt gerne takke hele FU for den store hjælp, støtte og 

opbakning, I har givet mig, som har gjort det muligt for at løfte opgaven.  

Slutteligt vil jeg også sige en stor tak til alle jer i Hovedbestyrelsen.  I yder en helt fantastisk og 

uegennyttig indsats, med det formål at fastholde og udvikle vores gode forening.  
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Til jer alle – I har hver især bidraget til og i den grad levet op til vores fælles værdier, Vilje, 

Overskud og Format, der gør, at vi fortsat vil fremstå som et af byens allerbedste idrætstilbud. 

 

 

Beretninger fra afdelingerne 

 

Silkeborg IF Håndbold 

Bestyrelsens beretning for året 2025 

Kære medlemmer, trænere, forældre og samarbejdspartnere 

2025 har været et skønt år Silkeborg IF Håndbold. Vi har fået spillet en masse håndbold, budt en del nye 

klubkammerater velkommen, udvidet vores tilbud og styrket klubånden.  

 

Vi har oplevet en markant vækst i antallet af medlemmer i 2025. Det er en udvikling, vi er både stolte af og 

glade for. Grundlæggende er vi nok til at fylde to Vestergadehaller fra morgen til aften – og det siger noget 

om både efterspørgslen og klubbens styrke. Vi favner i dag hele vejen fra U5 Mix til senior, og jeg vil gerne 

sige en kæmpe tak til alle trænere, holdledere, bestyrelsesmedlemmer og frivillige som møder op og 

hjælper med at sikre en masse håndbold til børn, unge og senior. Det er skønt at følge.  

Ny forperson  

I 2025 blev jeg valgt som ny forperson. Vi begyndte med at få formuleret en klubguide, som fungerer som 

vores fælles fundament. Den skal sikre retning, sammenhæng og fælles forståelse – både sportsligt og 

kulturelt.  

Samtidig har vi digitaliseret og effektiviseret vores administration og hjemmeside. Det har lettet det 

administrative arbejde, gjort tilmelding mere overskuelig og bidraget til nemmere at sikre indtægtskilder 

via planlægningsværktøjer.  Caféen er også blevet fornyet lidt, og arbejdet fortsætter, da klubben netop har 

sikret fondsmidler til yderligere udvikling. 

Håndboldstævner 

Stævner spiller en vigtig rolle for fællesskabet i klubben. Året bød på Svane Cup i foråret og Thy Cup mellem 

jul og nytår. Vi har upgraded med fælles buskørsel, og til Thy Cup var vi hele 128 spillere og trænere afsted. 

Der var med busbingo, bronzemedaljer og seje U9P-piger med deres stævnedebut. Om kort tid deltager vi 

igen i Svane Cup, hvor vi også får U9D drenge med. Vi bor sammen på vandrehjem, og håber det bliver 

endnu en god tur med masser håndbold og fællesskab på tværs. 
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Himmelbjergløbet 

I oktober blev Himmelbjergløbet afholdt for 60. gang. Et historisk arrangement, som gennem årene har 

været en vigtig del af klubbens aktiviteter. Det har dog ikke været uden udfordringer og særdeles 

ressourcekrævende af de i forvejen sparsomme, frivillige hænder. Jakob især har givet det en ekstra skub i 

2025, men alligevel har vi manglet frivillige til at hjælpe med at sikre afvikling af løbet. Dertil har markedet 

for motionsløb ændret sig markant over de senere år med langt flere udbydere. Silkeborg IF Håndbold har 

derfor valgt ikke længere at være arrangør fra næste sæson. Herfra skal lyde en kæmpe tak og respekt til 

de, som har drevet løbet i årene, og som har hjulpet med at sikre indtægter til os. Vi håber, at en anden 

afdeling i hovedforeningen kan føre traditionen videre. 

Hej Fonden 

I indeværende sæson har vi også haft besøg af Hej Fonden, som har bidraget med værdifulde til input til 

netop klubkultur, fællesskab og spilleglæde. De har besøgt U9D og holdt oplæg for trænere. Det har givet 

os nye perspektiver og inspiration, som vi arbejder videre med i hverdagen. 

Blikket mod næste sæson 

Ind i næste sæson fortsætter vi arbejdet med at sikre bedre rammer og vilkår for klubben. Faciliteter vores 

største udfordring. Enkelte steder har vi været nødt til at indføre venteliste. Det er vi på den ene side stolte 

af – men også kede af – for det betyder, at vi må sige nej til børn og unge, som gerne vil spille håndbold. 

Arbejdet med udvidelse af rammer er derfor helt centralt for klubbens fremtid og noget, bestyrelsen fortsat 

vil prioritere højt. Vi er i gang med at advokere for flere haltider og ligestilling i fordeling. 

Samtidig har vi øget fokus på at finde nye indtægtskilder og sikre større økonomisk stabilitet, så Silkeborg IF 

Håndbold står stærkt på den lange bane. Dertil også at skabe flere sociale arrangementer. Om lidt holder vi 

både børnestævne og fælles sæsonafslutning. 

Vi ser et stort potentiale i Silkeborg IF Håndbold. Vores mål er klart: at udvikle vores tilbud, styrke 

fællesskabet og skabe plads til både ambition, glæde og masser af håndbold. 

Tak for indsatsen – og tak for ordet. 

  

SIF fodbold  

• Velkommen til SIF fodbolds generalforsamling anno 2026. 

Denne gang for ottende gang med afholdelse her på Jysk Park – i den fornyede version af Søholthuset. 

Traditionen tro vil dagens generalforsamling tage udgangspunkt i nogle overordnede og aktuelle emner - 

dette for at beskrive hvad vi arbejder med, herunder det der fylder mest i klubben. Punkterne er; 

1. Bestyrelsen, herunder bestyrelsens arbejde og indsatsområder 

2. Det sportslige 

3. Økonomien 
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4. Søholt 

5. Samarbejde 

 

Lad os tage hul på det; 

1. Bestyrelsen 

På bestyrelsessiden vil der i år være nogenlunde roligt på bagsmækken.  

Vi laver dog en ændring af rollefordelingerne, da vi i år blandt andet skifter kasserer. Det betyder at Jan 

Beck træder tilbage, og dermed giver plads til Jan Møller på kasserer posten. 

Jan Møller er til daglig ansat som økonomi konsulent hos Partner Revision i Ikast, og dermed føler vi os godt 

besat på kasserer posten også fremadrettet. 

Vi har det seneste halve års tid håndteret det således, at både Jan Møller og Jan Beck har deltaget på 

bestyrelsesmøderne, og derved har vi haft en glidende overgang hvor tingene i ro og mag er blevet 

overdraget. 

Overdragelsen bliver endnu mere smidig og let ved at Jan Beck forbliver i bestyrelsen som menigt 

bestyrelsesmedlem – dermed stiller Jan op for en ny 2 årig periode som menigt bestyrelsesmedlem. 

Udover Jan Beck, så betyder det også at vi med Jan Møllers indtræden i bestyrelsen er nødsaget til at lave 

en forskydning for at leve op til klubbens vedtægter om max. 7 medlemmer af bestyrelsen. 

Det betyder at Søren Mortensen træder tilbage i rollen som ”Senior-repræsentant” i bestyrelsen. En rolle 

som han havde indtil sidste år, og som i praksis ikke ændrer det store ift. vores samlede setup. 

Udover dette har vi to rutinerede kræfter på valg, da både Mads Halkier og Ole Simonsen genopstiller for 

de næste 2 år. 

Således; Hvis generalforsamlingen godkender bestyrelsens forslag til bestyrelses sammensætning vil 

bestyrelsen dermed bestå af følgende: 

• Sekretær, bestyrelsesmedlem, blæksprutte Ole Simonsen 

• Bestyrelsesmedlem, Sifolinos ansvarlig, sponsoransvarlig, materialeforvalter og næstformand Mads 

Halkier 

• Parahold træner og bestyrelsesmedlem Jan Beck Nielsen 

• Parahold træner og Bestyrelsesmedlem Helle Fuglsang 

• Bestyrelsesmedlem, bodansvarlig på Jysk Park, krudtsalgs ansvarlig samt nøgle-/brikansvarlig 

Henrik Bech Nielsen 

• Senior-repræsentant, aktiv spiller Søren Mortensen 

• Repræsentant for old boys, aktiv i HB/FU regi og aktiv spiller, Alland Ørbæk Sørensen 

• Ny kasserer Jan Møller Nielsen 

• Og undertegnede, Chr. Jepsen 

 

I bestyrelsen mødes vi fast en gang om måneden, hvor vores Børneudviklingstræner, Henrik Krogh, også 

deltager. 
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Henriks rolle er et delt ansættelsesforhold, som både er i bredderegi og i den professionelle afdeling. 

Konstruktionen hvor vi samarbejder omkring en BUT (Børneudviklingstræner) er i tråd med DBU’s 

børnestrategi. 

Henrik er ansat i en halvtids stilling, så han kan passe sit daglige arbejde som skolelærer sideløbende. 

 

Det sportslige 

Sportslige og organisatoriske højdepunkter – breddeafdelingen 

I Silkeborg IF har året budt på en fortsat positiv udvikling og fremdrift – i naturlig forlængelse af den stærke 

trend, vi har set de seneste år. Set fra breddeafdelingen står klubben i dag stærkt, både i sig selv og i det 

tætte samarbejde med eliteafdelingen. 

 

Udvikling fra SIFolinos til elite 

SIFolinos-konceptet fortsætter sin gode udvikling med stabil, organisk vækst. Det er lykkedes løbende at 

engagere de nødvendige frivillige forældre, og flere af dem er efterfølgende fortsat i SIF Fodboldskolen og i 

træneruddannelsesforløb. Det er en meget positiv udvikling, som understreger styrken i vores 

klubfællesskab og vores fælles fundament på tværs af bredde og elite. 

Et særligt stærkt eksempel på den røde tråd i klubben er, at næsten halvdelen af det U13-hold, som 

eliteafdelingen udtog, kom fra SIF moderklubben. Flere af spillerne har været en del af klubben siden 

SIFolinos. Det understreger, at uden bredde ingen elite, og vi er stolte af at kunne rumme og udvikle et 

bredt spænd af spillerniveauer i breddeafdelingen. 

Samme U13-årgang vandt inden sommerferien den prestigefyldte Norsea Elite Cup i Esbjerg – blandt andet 

efter sejr over FC Midtjylland. Et flot bevis på kvaliteten i vores fælles udviklingsarbejde mellem bredde og 

elite. 

Et andet eksempel er vores nuværende U15-hold, hvor der er etableret et velfungerende samarbejde med 

eliteafdelingen. Her får eliteudvalgte spillere indimellem spilletid på SIF breddes Liga 2-hold, hvilket styrker 

udviklingen på tværs af afdelingerne. 

Ungdom og specialtilbud 

U19-holdet er blevet genstartet og udgør igen et vigtigt led i klubbens samlede talent- og 

overgangsstruktur. 

Para-fodboldafdelingen fortsætter sin flotte udvikling og er et stærkt eksempel på SIF’s værdier om 

fællesskab og inklusion. 

 

Senior og fællesskab 

På seniorsiden lykkedes det at rykke op i Serie 2, samtidig med at både trup og trænerteam blev 

videreudviklet. Holdet består af en stærk kombination af nye spillere og spillere med mange år i SIF – 

herunder flere ægte one-club-players. Det vidner om både kvalitet og loyalitet. 

De ”gamle seniorer” har trænet året rundt hver torsdag – med både 1., 2. og 3. halvleg – et humoristisk, 

men også meget sigende billede på det stærke fællesskab i klubben. 
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Stævner og aktiviteter 

Hele 20 børnehold deltog i Silkeborg Mesterskaberne i Fårvang – et imponerende antal, der viser bredden 

og engagementet i SIF. 

U13 deltog i Vildbjerg Cup som det første SIF-hold i flere år. Erfaringerne herfra har givet inspiration til at 

udvide deltagelsen med flere hold fremover – og måske etablere en egentlig SIF Camp. 

 

Økonomien 

På drifts- og økonomisiden har de seneste par år været lidt udsvingende – primært fordi vores udgifter har 

været lidt uforudsigelige.  

Det er egentlig ikke noget vi er fans af, men det er spillereglerne når vi på medlemssiden vækster relativt 

kraftigt igen i år. 

Vi vækster netto godt 10% igen i år på medlemssiden. 

Vækst er godt og dejligt, men det medfører også engangs udgifter på den korte bane ift. tøj, trænere, 

baneleje osv.  

Det medfører blandt andet at vi siden vi sidst bestilte tøj i 2022/2023 er tæt på fordoblet i medlemmer – 

dengang var vi omkring 350 medlemmer, hvor vi i dag er tæt på 650. 

Mellemregningerne fra 2022 til i dag giver næsten sig selv, da flere medlemmer selvfølgelig giver flere 

kontingent kroner i kassen, men netto er nye medlemmer en underskuds forretning på den korte bane pga. 

de engangsudgifter det medfører til tøj, trænere og kunstleje. 

Dette sammenholdt med nogle udskudte udgifter til blandt andet kunstbaner og træner aflønning gør at vi 

lander et underskud på over 200.000 kr. i år. 

Det er ikke noget vi er stolte af, men der er en logisk forklaring i en vis udstrækning, og det skal også holdes 

oppe imod vores 2024 regnskab som udviste et plus på knap 200.000 kr., men reelt bør de to seneste 

regnskabsår ses som en helhed, og derfor panikker vi ikke pga. 2025. 

Fremadrettet er målet at vi vil være mere fokuseret på at gøre os uafhængige af de ekstra indtægter som 

Henrik Bech er primus motor på – ikke fordi vi ikke kan lide de indtægter som Henrik skaber fundamentet 

til, men fordi der kan komme en dag hvor disse indtægter er mindre eller ikke eksisterende. 

Alt det gør at vi i år går ind og foreslår en regulering af kontingentsatserne – et nødvendigt skridt, og også 

et ansvarligt skridt. 

Således skal vi i 2026 udskifte alt tøj til fodboldafdelingen, og ser dermed ind i en engangsudgift på ca. 

250.000 kr. som vi skal håndtere ekstraordinært. 

 

Søholt 

Projekt Søholt har vi haft på agendaen løbende de seneste 8 år, og meget tyder på at vi også til næste år 

kommer til at have det på agendaen, da der fortsat er store planer for området. 

Der er nu gået 4 år siden vi kunne se at traktorerne og gravemaskinerne trille rundt ovre omkring trekanten 

og bane 8. 
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Vi kan efter alt at dømme se frem til at se flere gravemaskiner gå i gang med vores nye omklædningsrum i 

den kommende periode – vi glæder os meget til at få nye omklædningsfaciliteter, og de synergier det 

forhåbentligt kan give os. 

Den udvikling som vi har oplevet de seneste år med en fordobling af medlemstallene gør at vi bliver 

pressede – pressede på kapacitet på både baner og omklædningsfaciliteter.  

Sidste år berettede vi om at man skulle se i vejviseren efter stagnerende og faldende medlemstal for os de 

kommende år – her på bagkant kan vi se at den forudsigelse har været helt rigtig, og vi forventer os ikke 

mindre medlemstal i den kommende periode. 

Vi har oplevet at medlemstallene er blevet holdt lidt kunstigt nede pga. begrænsninger i kapaciteten, og 

her vil en kommende opdatering af faciliteterne være kærkommen. 

 

Silkeborg I.F. Cykling  

Det er både med glæde og spænding, at jeg i dag, d. 25/2 2026 fremlægger bestyrelsens beretning for det 

forgangne år. Klubbens formand, Lars Spang Kjeldsen, der egentlig skulle holde årsberetningen, har på 

grund af sit sygdomsforløb og behandling måttet melde afbud til generalforsamlingen, ligesom han nu 

stopper i klubbens bestyrelse. At aflægge årsberetning er derfor nyt for mig. Til gengæld har jeg gode folk 

omkring mig, der kan tilføje og supplere, hvis noget mangler. Det fylder mig med tryghed – og stolthed. For 

vi kan være ret stolte af det år, vi har haft i SIF Cykling. Masser af relevante aktiviteter og en høj andel af 

aktive og engagerede medlemmer. 

Medlemsudvikling 

Vi har mistet en håndfuld seniormedlemmer i forhold til tidligere år, men det er medlemmer, som i 

forvejen ikke har været ret aktive i klubben. Reelt set oplever vi, at en større procentdel af vores 

medlemmer både kommer til træning, deltager i løb og bakker op om klubbens aktiviteter. Så i den 

forstand har vi formået at blive mere relevante, interessante og synlige – både til løb og lokalt, men det er 

noget, vi i bestyrelsen fortsat vil arbejde på i forskellige sammenhænge. 

Aktiviteter og arrangementer  

I løbet af året har vi afholdt eller deltaget i mange arrangementer. En stor gruppe ryttere fra U17 og op 

startede året med træningslejr i Calpe i Spanien i uge 7. Det er ved at være blevet et fast højdepunkt, som 

både finpudser formen forud for sæsonen og skaber et godt socialt sammenhold. Tak til Thomas Juul 

Jensen for et flot koordineringsarbejde.  

I marts deltog en stor flok af vores ryttere fra U11 til U17 i den årlige distriktstræningslejr i Horsens. Det 

samme er tilfældet om lidt. Fællestræningen kører året rundt tirsdag og torsdag samt en eller to 

weekenddage, når der ikke er løb. Tilslutningen til fællestræningen er i sommerhalvåret efterhånden ret 

stor; det er en kæmpe fornøjelse at opleve. De yngste og nyere ryttere kører flittigt hele vinteren på 

hometrainerne i klubben, som i øvrigt er blevet opdateret med nye tablets.  

Derudover har der over hele året været flere forskellige arrangementer, der både har været hyggelige 

og/eller lærerige og som emmer af både initiativ, engagement og opbakning – lige fra åbning af 
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klassikersæsonen i klubbens lokaler med Omloop Nieuwsblad på skærmen, fællesspisninger i Lemming IF 

efter træning, foredrag om fællestræning og styrketræning og frem til vores julefest i december. 

Foruden de mange licensløb, som klubben flot har vist flaget i i løbet af året må særligt fremhæves vores 

eget licensløb i juni, som med 425 deltagere var en stor succes. Samarbejdet med Lemming IF er godt, og 

deres støtte med lokaler, forplejning og rutefejning er med til at løfte kvaliteten af arrangementet og er i 

øvrigt bedre rammer, end en hel del andre licensløb kan tilbyde. I år afholder vi løbet søndag d. 21. juni, og 

vi får igen brug for al den hjælp vi kan få til at klare de mange opgaver. Heldigvis har Jørgen Johannsen igen 

taget teten som løbsleder, og det gør han bare godt – med stort overblik og de rigtige kontakter. 

Og så var der jo en lørdag i august, som adskilte sig fra de fleste. Lørdag d. 16. august 2025 afsluttedes 

PostNord Danmark Rundt i Hvinningdal, og SIF Cykling var med fra dagens begyndelse til dens slutning. 

Først spillede vi en central rolle i afholdelsen af Skoda Børnetour, hvor vi fik meget opmærksomhed og 

mange henvendelser. Siden til hyldest af vinderen af Stravakonkurrencen op ad Hvinningdalvej, som 

heldigvis blev vundet af en af vores egne ryttere, Oliver Stendahl. Det fik faktisk en del presse. Endelig et 

brag af en finale med Mads P.’ sejr og hyldes af Jakob Fuglsang med to SIF-ryttere på podiet – Jenny og 

Emil. Tak til alle jer, der bidrog og hjalp i løbet af dagen. 

Klubmesterskabet blev præget af regulært danskervejr, men det afholder jo ikke rigtige cykelryttere fra at 

køre ræs – til de segner. Der var rigtig mange deltagere og stor opbakning, selvom de fleste med rette 

skyndte sig hjem, da det sluttede. 

Tiltag, sponsorer og tøj 

I efteråret 2025 begyndte et stort hold af unge ryttere til fast styrketræning hos Sportsfys Silkeborg, 

ligesom vi har fået genetableret et samarbejde med EliteSilkeborg, blandt andet med mulighed for at bruge 

deres styrkecenter fredage kl. 16.30. Det tilbud har flere benyttet sig af, og det fortsætter vi med. 

En lille gruppe omkring bestyrelsen og et par andre har arbejdet på at afsøge mulighederne for sponsorer til 

klubben. Det kræver en stor indsats, og der er flere overvejelser, som man skal tage højde for – fx ikke at 

påføre unødige udgifter til udskiftning af tøj. Lige nu er vi landet med en favorabel tøjaftale med Trimtex, 

som vi fortsætter samarbejdet med, men med et kvalitetsløft i form af brandet Surpas. De giver os årligt et 

tøjsponsorat, mens de til gengæld lægger navn til vores licensløb i 2025.  

Bestyrelse, trænere og frivillige 

I det forgangne år har vi været fire formelle medlemmer i bestyrelsen. Lars Spang Kjeldsen stopper som 

sagt, og det samme gør Jørgen Johannsen. Dem skylder vi en stor tak for deres store arbejde gennem 

årene. Tak for, at Jørgen fortsat vil involvere sig i vores licensløb. Frivilligt arbejde er et fælles ansvar for alle 

med tilknytning til klubben, og det er dejligt at se, hvordan mange i klubben tager ansvar og bidrager – lige 

fra at være træner eller hjælpetræner og afholde løb til at lave mad og holde vores klubhus rent og pænt. 

Engagementet fortsætter, og vi har flere, der står på spring til at bidrage i bestyrelsesarbejdet. Det er 

virkelig glædeligt! Allerbedst er det, hvis vi kan være 5-6 personer i bestyrelsen, for så bliver arbejdet bredt 

ud på flere skuldre. Men uanset hvad: Vi er glade for og takker for enhver hjælp, som gavner klubben på 
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den ene eller anden måde. Vi ser frem til et nyt storartet cykelår med SIF Cykling som naturligt 

omdrejningspunkt!   

På vegne af bestyrelsen 

Henrik Nyvang 

 

SIF Klatring 

2025 blev endnu et år med fremgang på medlemssiden. 64 aktive medlemmer mod 41 i 2024. Dette er 

tredje år i streg med stigende medlemstal siden, vi for 4 år siden, var beskedne 7 medlemmer. I bestyrelsen 

fik vi endelig en aktiv kasserer, så arbejdet som formand er lettet markant. 2025 blev der investeret massivt 

i klubben. Helt nye faldunderlag, der sikrer vi har faldunderlag ved alle vægge og så er nye greb på vej. I alt 

er der købt ind for 163.573 kr. Det er sket via Norlys vækstpuljen der smed 100.000 kr, Silkeborg 

Idrætsforening 1917 med 38.573 kr, Nordea fonden med 15.000 kr, og klubben selv har smidt 10.000 kr.  

Planerne med fælles facilitet med Beachvolley klubben blev desværre ikke til noget i denne omgang, men 

den er ikke helt død endnu. Vi har efterfølgende fokuseret på samarbejdet med skolen og haft et godt 

møde.  

I november afholdt vi en foreningsaften, hvor medlemmerne var inviteret på aftensmad og en dialog om 

frivillighed. Simon Rasmussen fra DGI, Projektleder og foreningskonsulent i Silkeborg Kommune stod for en 

god snak om frivillighed i foreninger. Alt i alt en god aften med 16 fremmødte. Det har ført til vi så småt er 

kommet i gang med arbejdsgrupper, der kan give mere struktur på frivillig siden. Arbejdsgrupperne tæller 

Rutebug, Træning, Tur udvalg, Merchandise, Åbning og lukning. Nogen af arbejdsgrupperne kan stadig godt 

bruge frivillige ansvarlige.  

Tak for et godt 2025  

 

SIF Minigolf 

2025 blev året hvor vores lange kamp om et hegn omkring anlægget kom i mål.  

Det blev spillet en masse minigolf både lokalt, i jysk union og under DMgU 

Danish super 9 

C-rækken 

Annette Brunsvig 

DM-Filt Odense  

Holdet som sluttede som nr. 5  

Individuelt: 



 

17 
 

Herre veteran Jan Rasmussen nr. 2, Herre Veteran Karsten Grooss nr. 5, Dame veteran Else Marie Jensen 

nr. 3, Dame senior Annette Brunsvig nr. 2 

Mix-par:  

Else Marie Jensen og Christian Linnet nr. 3, Annette og Søren MKA blev nr. 7 

DM-MOS i Øster Lindet 

Holdet sluttede som nr. 6 

Individuelt: 

Herre senior Carsten Berg nr. 3, Herre veteran Jan Rasmussen nr. 3, Herre veteran Karsten Grooss nr. 6, 

Dame veteran Else Marie Jensen nr. 2, Dame senior Annette Brunsvig nr. 1 

Mix-par: 

Annette og Søren MKA nr. 5, Else Marie Jensen og Christian Linnet MKA nr. 6 

DM-eternit Ålborg 

Holdet blev nr. 4 

Individuelt: 

Dame veteran: Else Marie Jensen nr. 2, Dame senior: Annette Brunsvig nr. 4, Veteran herre: Jan Rasmussen 

nr. 6, Veteran herre: Karsten Grooss nr. 11, Herre senior: Lars Erik Siegfried nr. 7, Herre senior: Carsten Berg 

nr. 13, Herre: Jeppe Vitten Jensen nr. 14 

Mix-par: 

Else Marie Jensen og Christian Linnet nr. 7, Annette og Søren nr. 9 

DM Beton i Galten-Skovby 

Holdet blev nr. 4 

Individuelt: 

Herre senior Lars Erik Siegfried nr. 4, Herre senior Carsten Berg nr. 4, Herre veteran Jan Rasmussen nr. 3, 

Herre veteran Karsten Grooss nr. 5, Damer Annette Brunsvig nr. 2, Dame veteran Else Marie Jensen nr. 3 

Mix-par: 

Annette og Carsten nr. 6, Else Marie Jensen og Christian Linnet nr. 8 

Gennemgående DM 

Hold: nr. 4 

Mix-par: 

Else Marie Jensen og Christian Linnet nr. 4, Annette Brunsvig og Søren Møller nr. 6 

 

I JMgU har der også været mange turneringer, bl.a. vinterturnering, aftenturnering, JM på filt, eternit, MOS, 

beton og One ball. 

Vinterturneringen: 

A-rækken: 

Carsten Berg nr. 1, Jan Rasmussen nr. 2 

B-rækken: 
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Annette Brunsvig nr. 1, Else Marie Jensen nr. 2, Henrik Kristoffersen nr. 3 

C-rækken: 

Kia Kristoffersen nr. 1, Kirsten Vitten nr. 4 

JM beton i Galten – Skovby  

A-rækken: 

Jan Rasmussen nr. 2, Lars Erik Siegfried nr. 3, Karsten Grooss nr. 7, Annette Brunsvig nr. 10 

B-rækken: 

Kia Krisroffersen nr. 5 

C-rækken: 

Kirsten Vitten nr. 12 

JM-filt i Herning 

A-rækken: 

Lars Erik Siegfried nr. 2, Carsten Berg nr. 6, Jan Rasmussen nr. 7 

B-rækken: 

Annette Brunsvig nr. 2, Karsten Grooss nr. 3 

JM-eternit i Randers 

A-rækken: 

Lars Erik Siegfried nr. 3, Jan Rasmussen nr. 4, Annette Brunsvig nr. 5, Carsten Berg nr. 6 

B-rækken: 

Else Marie Jensen nr. 5, Henrik Kristoffersen nr. 7 

C-rækken: 

Kirsten Vitten nr. 3, Kia Kristoffersen nr. 5 

JM MOS I Skiverne 

A-rækken: 

Jeppe Vitten Jensen nr. 1, Jan Rasmussen nr. 2, Carsten Berg nr. 3 

One ball i Galten-Skovby 

Annette Brunsvig nr. 1, Jan Rasmussen nr. 4, Else Marie Jensen nr. 5 

Der har også været afviklet en aftenturnering over 5 afdelinger. 

A-rækken: 

Jan Rasmussen nr. 2, Annette Brunsvig nr. 3, Karsten Grooss nr. 4 

B-rækken: 

Henrik Kristoffersen nr. 3 

C-rækken:  

Kia Kristoffersen nr. 1 
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Til sidst vil bestyrelsen gerne sige tak for det arbejde der bliver lagt på vores udendørs anlæg og vores 

indendørs. Som gør at vores anlæg altid spilklare. 

 

SIF Badminton 

Medlemstallet i 2025 gik tilbage, så vi er ved årsskiftet 68 aktive medlemmer, så det kan vi ikke være helt 

tilfredse med. Noget af det ligger i at der er mange singlebaner, men vi har plads til flere om mandagen og 

torsdagen 18.30. Så vi må håbe på, at der er flere der har lyst til at spille på de tidspunkter. 

OK-aktiviteten gav ikke så meget i dette regnskabsår, men med indsatsen vi blev bedt om, må vi vel være 

tilfres. Men det har da givet et afkast på 4779 kr. til SIF Badminton. 

Lørdag d. 18. oktober havde SIF Badminton arrangeret en tur til Denmark Open i Odense. Det var der 13 

der tog imod tilbuddet. Vi så semifinalerne, så 10 kampe i alt, med badminton på højt plan. Desværre var 

der kun Victor Akselsen der der var nået så langt i turneringen, der var en Super 750. Nu må vi se om der 

kunne være andre aktiviteter, vi kan byde på i fremtiden. 

Air badminton har vi haft som et projekt. Men som tiden går, og det har lang udsigt, inden vi kan komme i 

gang, er dan af bestyrelsen blevet droppet. Hvis det godkendes af generalforsamlingen ved afstemning.  

Som noget nyt er det nu muligt at tilmelde sig som ny spiller via hjemmesiden. 

I 2026 må vi se på nye muligheder for, hvad vi kan bruge vores overskud til. Forslag modtager gerne, så vi i 

bestyrelsen kan arbejde med det. 

Til sidst vil jeg rette en tak til Hovedbestyrelsen, tak til Helle Block fra Silkeborg Kommune, og sidst men 

ikke mindst, en stor tak til de øvrige medlemmer i bestyrelsen, for uden deres indsats var vi ikke her. 

 

SIF Q 

Et seniorhold på Liga-niveau er en forudsætning for at fuldende vores talentudviklingsmiljø. Det giver point 

til vores ungdomslicens, så vi kan fastholde vores placering i rangeringen, men mere vigtigt er det, at et 

seniorhold på Liga-niveau er essentielt for udviklingstrappen i vores talentudviklingsmiljø. Vores yngste 

piger skal have rollemodeller og nære drømme, vores ældre talenter skal kunne modnes i et seniormiljø 

inden nogle forhåbentligt skal videre til øverste hylde – i Danmark eller i udlandet. Et divisionshold – nu 

Liga-hold, har altid været et mål for SIF Q.  

Oprykning til C-liga: Derfor er det fantastisk, at jeg kan starte årets beretning med en milepæl i SIF Q’s 

udvikling: Vi har nu et C-ligahold.  
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Oprykningen kom på baggrund af en vedholdende teampræstation af vores kvinder og vores trænerteam – 

selvfølgelig med Niklas Albech i spidsen. Men også Peder og Thomas har stor del i æren. De holdt ved, og 

samlede op, da det hele så sværest ud for nogle år siden.  

Og vi stopper ikke der. Vores 2. hold er strøget næsten direkte gennem rækkerne og med endnu en 

oprykning i efteråret er de nu klar til at spille i Kvindeserien – landets 4. bedste række. Det er imponerende, 

hvordan U19-spillere og vores faste kerne af seniorspillere har taget ansvar og fundet hinanden på banen 

under Pias ledelse.  

Og som kronen på værket topper vores U19-piger U19-divisionen efter et flot efterår. Det ser godt ud med 

fremtidens briller på.  

Fra bredde til elite: Det er en svær proces at gøre et breddehold til elitehold uden at tilføre nævneværdig 

økonomi. For det har vi stort set ikke gjort. Det er også svært at gå fra at have et hold, hvor der var plads til 

dem, der gerne ville. Til at have et førstehold for de bedste og et andet hold for dem, der endnu ikke – eller 

måske aldrig – rammer førsteholdsniveau. Det er noget vi har fokus på, for vi ønsker fortsat at have et 

stærkt og bredt fællesskab i vores seniorafdeling. Men vi har en ambition for vores første hold, og der vil 

blive gjort forskel.  

Lokal mediestorm: I en beretning for året er det svært helt at forbigå sensommerens lokale mediestorm, 

der via Midtjyllands Avis gik ”viralt” på facebook.  

Hele forløbet kostede kræfter. For SIF Qs bestyrelse og sportslige ledelse, for involverede trænere og ikke 

mindst for en del af vores piger og dermed deres forældre, der på forskellig vis kom i klemme. Flere 

årgange blev berørt. Det har fyldt meget.  

I bagklogskabens lys kan vi spørge os selv, om vi kunne have håndteret det anderledes, det kunne vi helt 

sikkert. Om det havde givet et bedre forløb, er svært at sige, men jeg synes, vi ved fælles hjælp er kommet 

ud på den anden side.  

Jeg vil gerne sige tak for den opbakning vi mødte i forbindelse med den ærgerlige facebook-shitstorm og 

vores efterfølgende interne orientering om sagen.  

Samarbejdsklubber: Selvom vi kom lidt i modvind i efteråret, så stak det ikke dybere end, at klubberne i 

Silkeborg Kommune fortsat kender SIF Q som en reel og god samarbejdspartner. På trods af den dårlige PR i 

efteråret fortsatte tilgangen af formelle samarbejdsklubber, og ved udgangen af 2025 rundede vi hele 15 

formelle samarbejdsklubber i kommunen. Det er stærkt og det sker ikke mindst, fordi vi er så heldige at 

have Casper Bach Jørgensen i spidsen for vores indsats på børnefodbolden.  

Vores piger er rollemodeller: Og det er ikke kun Casper, der bliver bemærket. Det gør vores piger også. De 

er fantastiske rollemodeller. Når de tager dommerfløjten i hånden ved lokale børnestævner. Når de hjælper 

på Pigeraketten i de lokale klubber. Når de tager med Casper ud til klubbesøg i samarbejdsklubberne. Og 

når de giver en hånd med på vores camps og på talentcentret om fredagen.  

Vi kan være stolte af vores piger – både på og uden for banen. Og vi ønsker at passe på dem.  

Trivselsindsats: For selvom vi er en eliteklub, hvor sportslig udvikling har høj prioritet, så er det vigtigt for 

os, at vores piger trives.  
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Trivsel er en svær størrelse – måske særligt i eliteidræt, hvor svære perioder er uundgåelige. Trivsel kan 

ikke sættes på formel, men vi kan skabe rammer, der gør det lettere.  

Vi kan kigge tilbage på et år, hvor vi har haft fokus på kost. Ikke som kostplaner og optimering, men i form 

af fællesskab omkring spisning og måltider i en travl hverdag.  

Vi ved, at det er svært for pigerne at få mad nok i en lang hverdag fyldt med skole, transport og fodbold, og 

efter et forløb med fælles madlavning og fælles spisning, der endte ud i et lækkert inspirationshæfte med 

tips og tricks fra vores piger, er vi i gang. Vi har fået nogle erfaringer, vi skal arbejde videre med 

fremadrettet.  

I efteråret fik vi også så småt sat gang i vores holdlederindsats, hvor fælles rammer og et fælles netværk på 

tværs af årgange, skal være med til at løfte trivslen på vores trupper. Det er en indsats vi kommer til at 

arbejde målrettet med, for vi tror på, at vores holdlederfællesskab kan blive en essentiel del af vores 

trivselsindsats.  

Nu er vi nået til et punkt, hvor jeg føler jeg gentager mig selv, år efter år, måske fordi omkostningerne ved 

at drive licensklub bare stiger og stiger!  

Vi er nået til det fast tilbagevendende punkt i årsberetningen – økonomien.  

Økonomi: I år er det dog lidt anderledes end tidligere, for 2025 var faktisk ikke dyrere end 2024 til trods for 

en fortsat udvikling af klubben. Vi er lykkedes med at holde status quo på udgiftssiden, og vi er lykkes med 

at holde budgettet. Det er vi godt tilfredse med.  

Men budgettet har været stramt, og det bliver en udfordring, når det bliver for stramt flere år i træk. Der 

ER ikke råd til noget så lavpraktisk som de sidste 8 GPS’er på U16 eller det ekstra VEO-kamera, som bare 

kunne være så fedt at have på U13.  

Samarbejdet med SIF A/S: Selv med status quo i 2025 er der et godt stykke fra et underskud på -450.000 kr 

sidste år til det beskedne overskud, Thomas (Kassereren) om lidt kan præsentere. Og det kan vi takke vores 

venner ovenpå for. SIF A/S støttede op og hjalp os ind i 2025 med et ekstraordinært tilskud ud over vores 

samarbejdsaftale. Derfor er vi, hvor vi er i dag. SIF A/S vil os, og de vil den fortsatte udvikling af SIF Q – 

indenfor de rammer, vi sammen kan skabe for et bæredygtigt kvindefodboldmiljø i Silkeborg. Vi er heldige i 

SIF Q. Det håber jeg, I ved.  

Selvom SIF A/S igen øger deres engagement i SIF Q i 2026, så er økonomien fortsat vanskelig, og der bliver 

brug for at alle støtter op, hvis vi skal lykkes med at fastholde og videreudvikle det, vi har bygget op over de 

sidste år. Det udviklingsmiljø vores dygtige engagerede piger og kvinder fortjener.  

Sponsorarbejdet: Vi har arbejdet benhårdt de sidste år, på at få sat en ramme for vores sponsorarbejde. Vi 

er nået et stykke og jeg håber, I husker at bakke vores mange sponsorer op, hvor det kan lade sig gøre. 

Herfra skal I hvert fald lyde en tak til dem alle.  

Vi har også oplevet en positiv udvikling i synligheden omkring vores hjemmekampe på bane 13. Flere lokale 

virksomheder har valgt at få bandereklamer op på vores kampbane, og det betyder noget – både 

økonomisk og for den oplevelse, vi kan give vores piger, når de løber på banen.  
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Vi går ind i 2026 med en skarp struktur, som vi kan begynde at bygge ovenpå, men udfordringen er fortsat, 

at vores sponsorindsats, hviler på alt for få skuldre. Det er vi nødt til at tage konsekvensen af i 2026, så vi 

kan få vendt det. Det er nødvendigt, at vi løfter i fællesskab.  

Afrunding: Meget mere kan nævnes i årets beretning, men vi nærmer os afslutningen. SIF Q er nu en klub 

med både et ungdomstalentudviklingsmiljø og et Ligahold på senior. I 2025 fik vi fornyet vores licens, og vi 

opnåede 1,5 stjerne i licenssystemet med flotte stigninger på vigtige fokusområder.  

Når vi kigger rundt i landet, så er det svært at drive fodbold på det niveau vi er på. Når vi ser på de klubber 

vi sammenligner os med, så er vi et rigtigt godt sted. Vi gør det godt i SIF Q, trods bump på vejen.  

Vi formår at fastholde vores trænere, - det er slet ikke en selvfølge. I skrivende stund tror jeg også, at vi er 

den (pige)licensklub i Danmark, der har den længst siddende HOC. Og ham skal vi passe på, for han er en 

vigtig årsag til, at vi har fået skabt et fællesskab og et udviklingsmiljø, som vores trænere føler sig hjemme i. 

Så hjemme, at jeg nogle gange tror, mange af dem er på Søholt mere, end de er hjemme hos deres familier.  

I 2026 kigger vi ind i at skulle opdatere vores strategi – det glæder vi os til.  

Vi har taget store skridt i 2025, og vi står stærkere end nogensinde i arbejdet for at sætte kvindefodbolden 

på landkortet i Søhøjlandet. Men hvis vi skal flytte kvindefodbolden i Silkeborg, så kræver det opbakning 

hele vejen rundt - også på lægterne! Vi er så heldige, at vores hjemmekampe i foråret igen skal spilles på 

Jysk Park – hermed en opfordring til jer, om at møde op og bakke op om vores 1. hold i 2026.  

 

SIF Bueskydning 

Så er det blevet tid til den årlige beretning. 

Her kunne der så fristes il at sige: Det går godt, som det har gået forrige år også. 

Så kunne der sluttes og sættes til afstemning, men således skal det ikke gå. 

I det forgangne år har vi haft en god udendørssæson, både med hensyn til træning, men også at der blev 

afholdt to stævner i løbet af året. Det første var et slags prøvestævne, før vi skulle afholde mesterskab for 

masters. 

Forårsstævnet blev afholdt med god succes, hvilket tegnede godt for afviklingen af mesterskabet. Der var 

ros til afviklingen af stævnet. Vi afholder også i år et forårsstævne d. 30 juni. 

Master mesterskabet blev ligeledes afviklet med god succes, og vi skal igen i år (og i 2027) afhold 

mesterskab for masters/50+ d. 29 august. 

Til begge stævner kan der godt bruges nogle hjælpere. Herom senere. 

Der arbejdes stadig på at forbedre vores skydemateriale, både inde og ude. Indendørs blev der renoveret 

både 18 meter, 12 meter og kravlegård med nye måtter. De skulle gerne kunne holde mindst indendørs 

sæsonen ud. 
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Udendørs har vi fået seks nye måtter, som skal anvendes til stævnematerialet og som reservedele til de 

eksisterende måtter. Det har vi fået gennem DIF’s støttepulje. 

Udendørs vil der blive arbejdet på at få en ny stævne container, og evt. flere stativer på hjul. 

Der er ligeledes i tankerne at lave nogle stativer/måtter i forskellige størrelser, der kan anvendes til felt 

ansigter. Dette er en konkurrenceform der langsomt er på vej tilbage hos Bueskydning Danmark. 

På indendørsbanen er der blev renoveret lys, hvilket har være tiltrængt længe. Der mangler lige det sidste 

ved måtterne, men som det er nu kan det sagtens anvendes. 

På udendørsbanen afventes der ligeledes en renovering af lyset. Der er mangel på reservedele til de 

eksisterende lysmaster. Der håbes at det kommer en løsning, hvis kommunen gennemgår og skifter dem. 

På udendørsbanen er der også en udfordring med toiletforholdene. Den bygning vi har lov at benytte skal 

efter rygterne rives ned, da den er i dårlig stand, og ikke vil blive renoveret. 

Hvad der så stilles til rådighed vides ikke endnu, men der vil blive fulgt op på det med kommunen. 

Her til sidst vil jeg gene takke alle der har ydet en indsats, både på træningsbanen, til stævneafvikling og 

arbejdsdage. Uden alle der bigrager ville der ikke være en klub at skyde i. 

 

SIF Dans 

Medlemstal: 

2025 er som tidligere år præget af udskiftning af medlemmer. Vi har dog i 2. halvår haft god tilgang til vores 

Hip Hop hold. 

Ved udgangen af året så det således ud: 

Sportsdans: Vi er på 5 medlemmer Mille/Faustas, Jesper/Kay samt Michelle (udmeldt 1.1.2026) Axel 

stoppede allerede efter 1 kvartal i 2025 

Hip Hop: Efter stor succes i foråret 2025 med vores 2 hold INFINITY og SIRENS, blev det ved sæsonstart til 3 

hold, da vi er lykkedes med at startet et U/12 hold ELEV8, med 17 piger (der er kommet 1 ny pige til i 2026) 

mens vi har 12 på INFINITY og 18 på SIRENS. Her er vi nu oppe på 46 medlemmer ved årets udgang, og det 

ser ud til at der fortsat er interesse fra flere som kan komme til i 2026. 

Sportslige resultater 

Sportsdans: Faustas og Mille har i årets løb deltaget i adskillige turneringer både nationalt og 

internationalt. Nationalt har de etableret sig i den voksne finale i Standard og internationalt er de begyndt 

at få mere stabile resultater. De ligger i øjeblikket nr. 5 med samme point som nr. 4. Ved DM blev det til en 

5. plads men parret på 4. pladsen er siden stoppet og det er trænerens vurdering at de burde kunne ligge 

nr. 4. De har deltaget i en del udenlandske turneringer. Her kan nævnes Grand Slam turneringer Blackpool, 
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Stuttgart, Rom og World Open i Bangkok og Kaunas, Litauen. Derudover har der været International Open i 

Lyon og Bremen. Og de har været inde i top 100 på verden rangliste med bedste placering lige udenfor top 

80. 

Vi har også fået tilgang af et Senior O/35 par. Jesper og Kay bor i Tyskland og har ikke deres daglige gang i 

klubben men repræsenterer klubben ved de Danske turneringer. Parret vandt DM. 

Hip Hop 

SIRENS holdet har etableret sig solidt i toppen af Danmark i Dans Danmark regi og vandt DM U/17. Vores 

andet hold INFINITY, som blev startet op i oktober 2024, begyndte også at vise sig frem og sluttede af ved 

DM med bronzemedaljer. I efteråret har de fået følge af vores U/12 hold ELEV8 og ved første 

pointturnering blev det til en henholdsvis 1. og 2. plads i U/17 rækken og en 2. plads i U/12 rækken 

Derudover stillede flere af pigerne op i Solo og Duo og vi fik her DM guld ved Caroline i Børn 2 rækken og 

Anabell i Junior 1 rækken, samt DM sølv i Junior 2 rækken ved Astrid. I Duo blev det også guld i Børn 2 

rækken ved Caroline med Andrea. I Junior 1 rækken tog vi alle medaljerne, med guld til Mollie & Nova, Sølv 

til Emma & Nanna og bronze til Iben & Sofie, så man må sige at Silkeborg IF Dans virkeligt har markeret sig 

indenfor Hip Hop’en i 2025 

Desuden deltog SIRENS og INFINITY ved Kaufmann Cups 3 rangliste turneringer hvor det blev til placeringer 

midt i feldtet. Turneringen har deltagelse af de allerstærkeste hold fra alle danse organisationer og 

konkurrencen var virkelig skarp. 

Sidst men ikke mindst, så fik SIRENS i slut februar tildelt Silkeborg IF’s ungdoms pokal. 

Arrangementer: 

Klubben afholdt 3. pointturnering i Different Styles og Latin d. 22. marts 2025. Turneringen blev afholdt i 

Ans Idræts og Kulturcenter. Det var første gang vi afholdt turnering der, men hallen viste sig perfekt i 

størrelse. Vi fyldte hallen og klubben kom ud med et pænt overskud. 

Danserne har i løbet af året været med til flere arrangementer i byen. 

SIRENS optrådte ved Kommunens Idrætspriser og gav opvisning i forbindelse med en Silkeborg-Voel 

håndboldkamp i Jysk Arena. 

Dance Camp blev afholdt i første uge af sommerferien for 15. gang. I år med 28 deltagere, så desværre en 

del færre end året før. Vi kæmper med rigtig mange tilbud til børn/unge i sommerferien. 

Vi afholdt afdansningsbal i april og Julebal i december med god tilslutning. Disse arrangementer giver ud 

over det sociale også en mulighed for indtægt via kiosksalg. Men ellers er der ikke meget aktivitet i det 

daglige i kiosken 

Økonomi: 

Vi har igen i år været heldige at få sponsorater fra Process Data og BJ holding Tilst Aps hvilket altid hjælper, 

og vi siger mange tak for støtten. 

Grundet Dans Danmarks ringe økonomi har forbundet valgt at de ikke deltog i Skole OL i 2025. Dette har 

betydet at vi ingen indkomst har haft til klubben som tidligere. Hvad der sker i fremtiden med skole Ol ved 

vi ikke, men kan håbe at det bliver genoptaget. 

Som vi allerede ved, blev der skåret kraftigt i vores lokale tilskud og i 2025 har det selvfølgelig haft en 
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betydning for økonomien. Konklusionen er at det bliver mere og mere vanskeligt for klubben at overleve, 

da midlerne til klubbens drift bliver svære at finde. Vi har heldigvis haft god tilgang og håber fortsat at få 

flere nye medlemmer, men det ser ud til at vi nu må lede efter alternative veje til at generere indkomst. 

Kontingentet vi kan opkræve for Hip hop svare ikke til kontingentet vi opkræver for sportsdans. Som det 

kan ses i regnskabet, er der er fin stigning i kontingent betalinger, men vi skal også være opmærksomme på 

at 2025, grundet at vi rykkede kontingentperioden for at den kunne passe bedre med Dansesæsonen, 

indeholder en ekstra kontingentbetaling. 

 

 

 

 

 

 


